
                                                PRITARTA 

                                                                                         Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                  2020 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. TS-54 

 

 

KUPIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“  

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

 ĮŽANGA. BENDROSIOS ŽINIOS 

Įgyvendinant Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ (toliau – Darželis) misiją, 

strateginius tikslus ir 2019 metų veiklos planą buvo vykdomos 4 programos: Vaiko pažangą 

skatinantis ugdymas(is), Darželio kultūra, Vaiko poreikių tenkinimas, Duomenimis grįstas 

valdymas. 2019 m. veiklos plane pagal programas buvo numatyta 15 priemonių ir 92 veiksmai 

priemonėms įgyvendinti. 

Darželyje dirba 33 darbuotojai. Etatų skaičius – 29,23. Direktoriaus vadybinio darbo 

stažas – 28 metai, iš jų – 13 metų šiame Darželyje. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui vadybinio 

darbo stažas – 3  metai. 

Dirba 16 pedagoginių darbuotojų. Pagal pirmaeilių pareigų darbo sutartis – 15, pagal 

antraeilių pareigų darbo sutartį dirba 1 mokytojas (neformaliojo švietimo mokytojas (anglų kalba) - 

0,15 etato).  Iš 12 mokytojų –  9 atestuoti, 1 atestuosis 2022 metais, 2 – 2023 metais. 6 mokytojai 

(ikimokyklinio ugdymo) įgiję vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, 3 mokytojai (2 – 

priešmokyklinio ugdymo, 1 – ikimokyklinio ugdymo) – auklėtojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją. Muzikos mokytojas įgijęs muzikos mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, 2 

neformaliojo švietimo mokytojai – fizinio ugdymo ir anglų kalbos –  vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją, logopedas – vyresniojo logopedo kvalifikacinę kategoriją. 

Darželyje dirba 17 nepedagoginių darbuotojų (14 etatų).  

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą per 2019 m. ugdėsi 99 vaikai, pagal  

priešmokyklinio ugdymo programą  – 32  vaikai. Iš viso – 131 vaikas. Nemokamus pietus gavo 3 

vaikai. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai sudarė 21,3 proc. 

II SKYRIUS 

VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

Ugdomosios veiklos kokybės pažanga 

Darželyje vaikai ugdomi pagal Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ ikimokyklinio 

ugdymo programą „Sveiki“ ir pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Į šias programas 

integruota Tarptautinė vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“,  Respublikinės 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ 2019 m. veiklos 

planas, Universalioji sveikatos ugdymo bei rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa, 



2 

 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, etninio 

ugdymo gairės vaikams „Po tėviškės dangum“, Etninės kultūros ugdymo metodinės rekomendacijos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogams, sveikos gyvensenos ugdymo projektas 

„Sveikatiada“, prevencinis projektas „Žaidimai moko“    (ugdomas 131 vaikas – 100 proc.).  

Per 2019 metus  28 vaikai (21,3 proc.) turėjo kalbėjimo ir kalbos sutrikimų: iš jų – 15 

ikimokyklinio amžiaus, 13 priešmokyklinio amžiaus. Logopedinė pagalba buvo teikiama 20 vaikų 

(15,2 proc.): iš jų – 7 ikimokyklinio amžiaus, 13 priešmokyklinio amžiaus.  

Vykdytos 29 veiklos netradicinėse aplinkose: Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centre (6), Kupos slėnio parke  (2), Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“ (2),  Kupiškio r. 

kūno kultūros ir sporto centre (2), Kupiškio mokykloje „Varpelis“ (1),   Kupiškio viešojoje 

bibliotekoje (2), ant Kupiškio piliakalnio ir Uošvės liežuvio dendroparke (1), Kupiškio Povilo 

Matulionio progimnazijoje (2), Kupiškio meno mokykloje (1), Kupiškio etnografijos muziejuje ir jo 

padaliniuose (4), Kupiškio priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (1), tėvų darbovietėse (4), Kupiškio 

r. Subačiaus vaikų lopšelyje-darželyje (1). 

Per 2019 m.  131 ikimokyklinio  ir priešmokyklinio amžiaus vaikas (100 proc.) padarė 

pažangą. Į mokyklą gerai pasirengę išėjo 14 vaikų (70 proc.), vidutiniškai pasirengę – 6 vaikai (30 

proc.). Tikėtina, kad į mokyklas išėjo deramo socializacijos lygio, tinkamai paruošti ir motyvuoti 

vaikai.  

Administracija stebėjo ir vertino 173 pedagoginių darbuotojų veiklas: 150 – ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, 23 – logopedo, muzikos mokytojo, neformaliojo švietimo 

mokytojo. Vidutinis stebėtų ir vertintų veiklų skaičius, tenkantis vienam Darželio mokytojui – 12,4. 

Dominuojantys stiprieji stebėtų veiklų aspektai: pedagogai geba numatyti konkretų ugdymo  

uždavinį,  parinkti ir taikyti ugdymo būdus bei metodus,   atskleisti ugdymo turinį, naudoti laiką ir 

išteklius,  kurti ugdymo ir ugdymosi aplinką.  Tobulintinas stebėtų veiklų aspektas: vaikų pasiekimų 

ir pažangos vertinimas, refleksijos organizavimas.   

2019 metais buvo įgyvendintos 3 tėvų iniciatyvos ugdomajai veiklai tobulinti: grupių 

interjero turtinimas, švenčių organizavimas, pagalba organizuojant darželio renginius. 

Tėvų informavimui apie Darželio veiklą, vaiko pasiekimus naudojamos 10 formų: grupių 

tėvų susirinkimai,   internetinė Darželio svetainė, informaciniai grupių ir Darželio stendai, laikraštis 

„Žinios iš „Obelėlės“,  tėvų švietimas, individualūs pokalbiai,  uždarosios grupių paskyros 

socialiniame tinkle, vaikų koncertai, vaikų pasiekimų vertinimo aplankai, informacinė sistema 

„Mūsų darželis“. 



3 

 

Norėdami motyvuoti tėvus domėtis vaikų veikla Darželyje 9 mokytojai  (64 proc.) 

inicijavo ugdymo tęstinumą namuose: tėvų-vaikų bendri kūrybiniai darbeliai,  knygelių gaminimas,  

pagalba atliekant pratybas  ir kt.   

Vaikų kitų pasiekimų pažanga 

Per  2019  metus  100 vaikų (76  proc.)  dalyvavo  savivaldybės,   šalies   konkursuose, 

varžybose, įvairiuose šalies renginiuose. Dalyvauta 4 savivaldybės  lygmens  konkursuose: Lietuvos  

vaikų  ir  moksleivių   liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“ ( 2 dalyviai),  „Dainų 

dainelė 2019“ rajoniniame etape (1 laureatas), vaikų piešinių konkurse „Svajonių profesija“ (17 

dalyvių, III vieta).  Dalyvauta priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų konkurse „Žiniukė ir 

Nežiniukas  saugios gatvės šalyje“ (8 dalyviai). 

Dalyvauta V respublikinėje vokalinių ansamblių šventėje-konkurse „Pasiimsiu paukščio 

balsą“ (8 dalyviai),  tarptautiniame vaikų ir jaunimo meno konkurse „Visada žalia, visada mėlyna“ 

(6 dalyviai), tarptautinėje kūrybinių darbų parodoje „Atvirukas Lietuvai 2019“ (5 dalyviai).  

Dalyvauta 2 Kupiškio r. savivaldybės varžybose: „Jaunieji atletai“ ir pelnytos prizinės 

vietos: (I vieta,  II vieta,  III vieta), olimpiečio Aleksandro Antipovo ir Kupiškio rajono 

savivaldybės taurės bėgimo varžybose savo amžiaus grupėje pelnyta I vieta. 

 „Ąžuolo“ krepšinio mokyklos organizuotame „Lietuvos darželinukų krepšinio 

čempionate 2019“  Pasvalyje  užimta II vieta.  

Darželio vaikai dalyvavo   šalies renginiuose, akcijose:  visuotinėje pilietinėje iniciatyvoje 

„Atmintis gyva, nes liudija“, Respublikinių  ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos 

„Sveikatos želmenėliai“ renginiuose ( 2 akcijose „Kviečiame judėti visus – šaltis sportui nebaisus“, 

„Sveikas vaikas – laimingas vaikas“,  sveikos gyvensenos savaitėje „Kačiukai kviečia į sveikatos 

šalį“),  Europos judumo savaitės „Žingsniuokime kartu“ renginyje, „Vaikų velykėlės  - šventė 

mažam ir dideliam“. 

Vaikų vertybinių nuostatų, pilietiškumo ūgties pažanga 

2019 m. rengta, dalyvauta  23 projektuose. Iš jų – 8 darželio lygmens, 4 savivaldybės 

lygmens, 10 šalies lygmens, 1 tarptautinio lygmens. Parengti ir įgyvendinti 8 darželio lygmens 

projektai: „Aš Žemę turiu – myliu, saugau ir gerbiu“, „Mes – mažieji turistai“,  „Pavasariniai 

žiedai“, „Pavasaris obels žieduose“, „Žaidžiu lauke“, „Gerumas grįžta gerumu“, „Rudens spalvos“, 

„Vaikų kalėdos“.    Juose dalyvavo 100 proc. Darželio vaikų  projektus įgyvendinti padėjo 90 proc. 

tėvų. 

Dalyvauta 4 savivaldybės lygmens projektuose: „Mes – Kupiškio vienmečiai“, „Raidžių 

paradas“, „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“, „Eisiu – bėgsiu – būsiu sveikas - 2019“.  



4 

 

Dalyvauta 10 šalies lygmens projektų: „Mano vardas Lašelis“, „Mūsų mažieji sparnuotieji 

draugai“, „Žalią pupą auginau“,  „Savaitė be patyčių“,  „Žaidimų laukas“, „Mes rūšiuojam“, 

„Gamtos spalvos“, „Sveikatiada“, „Žaidimai moko“, „Žemė – visų namai“.  

Vykdome tarptautinį projektą „Say Hello to the world“ (Pasakyk pasauliui „Labas“). 

Pirmą pusmetį kartu su Kroatijos Zagrebo miesto „Malešnica“ darželinukais išnagrinėjome temas 

„Mano darželis“, „Mano miestas“ ir „Mano šalis“. Gavome Tolerantiško darželio nominaciją.  

Antrą pusmetį bendravome su Slovėnijos Rače miesto pagrindinės mokyklos 1 kl. mokiniais ir 

mokytojais. Nagrinėjome temas „Aš“, „Mano šeima“.  Bendravome anglų kalba. Projekte dalyvavo 

40 priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 5 pedagogės. 

Darželį pradėjo lankyti 40 vaikų. Jiems adaptaciją Darželyje palengvino  vienerių-dvejų 

metų vaikų ir jų tėvų mokyklėlė „Pumpurėliai“, kuri vyko kovo-balandžio mėn.   Vykdyta 1 

prevencinė programa: tarptautinė socialinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“. Šioje  

programoje  dalyvavo iš viso  52 vaikai  (40 proc.). 

Kiti adaptacijos sunkumų įveikimo būdai: individualūs pokalbiai su tėvais, tėvų buvimas ir 

veiklos stebėjimas grupėje, stendinė medžiaga, lankstinukai, specialistų konsultacijos 

pedagoginėmis-psichologinėmis temomis tėvų susirinkimų metu, psichologo konsultacijos.  

Buvo organizuojami vaikų pilietiškumą ugdantys renginiai – valstybinių švenčių 

minėjimai. Trečią kartą buvo įgyvendinamas projektas „Mas – Kupiškio vaikėliai 3“.  40 vaikų su 

mokytojomis keliavo po Kupiškio krašto lankytinas vietas, dalyvavo edukacinėse veiklose, piešė, 

klausė sekamų legendų, žaidė lietuvių liaudies žaidimus, ratelius, dainavo. Lankytasi Kupiškio 

etnografijos muziejuje ir jo padaliniuose: Adomynės dvare, Uoginių amatų centre.  Dalyvauta 4 

edukacinėse programose: „Adomynės dvaro lobiai“, „Mįslių ir eksponatų draugystė“, „Lauko 

akmenėlis, pirmas kūrinėlis“, „Karpiniai“.  Vaikai susipažino su Kupiškio krašto papročiais, su 

senoviniais daiktais, patyrė daug gerų emocijų. 

Ikimokyklinės įstaigos veiklos įsivertinimo efektyvumo pažanga 

Darbuotojų nuomonė  apie darželio veiklą buvo tiriama atliekant apklausą pagal 

Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodiką. Vertintas stiprusis  veiklos aspektas: 

veiklos sritis – vaiko ugdymas ir ugdymasis, tema – šeimos ir mokyklos bendradarbiavimas 

ugdymo procese, veiklos rodiklis – šeimos įtraukimas į vaikų ugdymo(si) procesą mokykloje. 

Nustatyta: veiklos rodiklis vertinamas labai gerai ir priskiriamas 4-ajam vertinimo lygiui (pagal 

vertinimo lygių skalę).  Nustatyti šie privalumai: mokykloje yra veiksminga šeimos įtraukimo į 

ugdymo procesą sistema. Dauguma tėvų aktyviai ir prasmingai dalyvauja ugdymo procese. 

Trūkumai – apie 30 proc. tėvų yra pasyvūs vaiko ugdymo procese. Vidaus audito darbo grupė 

rekomendavo  ieškoti būdų, kad apie 30 proc. tėvelių būtų aktyvesni savo vaiko ugdymo procese. Į 



5 

 

vidaus audito darbo grupės rekomendaciją buvo atsižvelgta  sudarant  2020 m. Darželio veiklos 

planą: projektų „Atradimo džiaugsmas“, „Mažieji sodeliai“, „Sportiniai šeimų vakarai“, 

Draugiškosios SEU olimpiados  „Dramblys“ įgyvendinimas, įtraukiant tėvus. 

Vadovų ir ikimokyklinės įstaigos pedagogų lyderystės bei kompetencijų pažanga 

Darželio strateginiame plane pedagogų profesinių kompetencijų tobulinimas,  gerosios 

patirties skleidimas  nurodomi  kaip priemonės užtikrinant ugdymo kokybę.  Pedagogai ir Darželio 

administracija skleidė patirtį Darželyje ir šalyje. Kovo-balandžio mėn. įvairiomis pedagoginėmis 

temomis, Darželio veiklos organizavimo klausimais 11 pedagogų (78 proc.), direktorius ir 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui darė pranešimus mokyklėlės „Pumpurėliai“ vaikų tėvams. Per 

metus vyko 9 grupių tėvų susirinkimai, kurių metu 11 pedagogų (78 proc.) ir administracija skaitė 

pranešimus Darželį lankantiems tėvams.  

Visi Darželio pedagoginiai darbuotojai (100 proc.) ir administracija skleidė gerąją patirtį ir 

pasakojo apie savo veiklas 2019 m. gegužės 9 d. Darželyje vykusioje respublikinėje metodinėje-

praktinėje konferencijoje „Vaikų komunikavimo kompetencijos ugdymas darželyje“ kolegoms iš 

Anykščių, Rokiškio, Panevėžio, Pasvalio rajonų,  Kupiškio rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų. 

Mokytoja (ikimokyklinio ugdymo) Virginija Jurevičienė vadovavo Lietuvos 

tautodailininkų sąjungos Panevėžio bendrijos Kupiškio skyriui, dalyvavo  Kupiškio r. savivaldybės 

organizuoto konkurso  „Šventiškiausia nuotaika 2019“ vertinimo komisijoje, vadovavo Kupiškio  

rajono mokyklų, ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų metodiniam būreliui „Kibirkštėlė“.  Jos 

iniciatyva karpiniais papuošti Darželio langai ir laiptinės.  V. Jurevičienė organizavo ir su vaikais 

vedė atvirą veiklą Kupiškio rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams „Pirmieji 

karpinukai. Kerpame snaigę: šventės artėja“, Kupiškio mokyklos „Varpelis“ mokytojams – praktinę 

veiklą „Netradicinė veikla – karpiniai „Užuolaidėlės“. Mokytoja skaitė  pranešimus: „Emocinės 

vaikų sveikatos ugdymas per vaidybą“ respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje 

„Inovatyvių ugdymo būdų ir metodų taikymas, stiprinant vaikų sveikatą“ Rokiškio lopšelyje-

darželyje „Varpelis“, „Pirmieji karpinukai“ respublikinėje konferencijoje Rokiškio muziejuje 

„Karpiniai ugdymo įstaigose. Tradicijos ir šiandiena“, dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų karpinių parodoje „101 prieverpstė“  Anykščių rajono 

savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje bibliotekoje. 

Mokytoja (priešmokyklinio ugdymo)  Vitalija Vaitiekūnaitė seminare „Skaitymo įgūdžių 

formavimas priešmokykliniame  ir pradiniame  ugdyme“ skaitė pranešimą „Skaitymo įgūdžių 

formavimas priešmokykliniame amžiuje“ bei dalinosi patirtimi su Kupiškio rajono ugdymo įstaigų 

pradinių klasių mokytojais. Respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Vaikų 



6 

 

komunikavimo kompetencijos ugdymas darželyje“ V. Vaitiekūnaitė skaitė pranešimą „Skaitymo 

įgūdžių formavimas darželyje“.  

Muzikos mokytoja Laima Vaidilienė respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje 

„Inovatyvių ugdymo būdų ir metodų taikymas, stiprinant vaikų sveikatą“, kuri vyko Rokiškio 

lopšelyje-darželyje „Varpelis“, skaitė pranešimą „Emocinės vaikų sveikatos ugdymas per 

muzikavimą, šokius“.  

Mokytoja (ikimokyklinio ugdymo), logopedė  Laura Adomėlė respublikinėje-praktinėje 

konferencijoje „Vaikų komunikavimo kompetencijos ugdymas darželyje“, kuri vyko mūsų 

Darželyje,  skaitė pranešimą „Kinetinis smėlis vaiko kalbos ugdyme“, respublikinėje metodinėje-

praktinėje konferencijoje „Inovatyvių ugdymo būdų ir metodų taikymas, stiprinant vaikų sveikatą“, 

kuri vyko Rokiškio lopšelyje-darželyje „Varpelis“, skaitė pranešimą  „Smėlio terapijos 

panaudojimo būdai, ugdant kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčius vaikus“. 

Mokytojos (ikimokyklinio ugdymo) Rasa Jurikienė, Vanda Valiaugienė, Elida 

Kunigonienė paruošė  stendinį pranešimą „Socialinis emocinis ugdymas Kupiškio vaikų lopšelyje-

darželyje „Obelėlė“, kurį pristatė  Respublikiniame ikimokyklinių  ugdymo pedagogų forume 

„Socialinis emocinis ugdymas darželyje: iššūkiai auklėtojui ir galimybės vaikui“, kuris vyko 

Lietuvos  vaikų ir jaunimo centre Vilniuje,   respublikinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje 

„Inovatyvių ugdymo būdų ir metodų taikymas, stiprinant vaikų sveikatą“, kuri vyko Rokiškio 

lopšelyje-darželyje „Varpelis“. 

50 proc. pedagogų skleidė patirtį šalyje. 13 pedagogų (93 proc.) ir administracija dalyvavo 

Kupiškio r. savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinio būrelio „Kibirkštėlė“ veikloje, 

priklausė Respublikinei ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų asociacijai „Sveikatos 

želmenėliai“.  

Muzikos pedagogės L. Vaidilienės iniciatyva veikė vaikų muzikavimo būrelis (lanko 14 

vaikų) ir mokytojų ansamblis „Dainija“. Paruošti 4 koncertai  Darželio ir Kupiškio bendruomenėms,     

Įgyvendintos  8 ugdymo inovacijos grupėse:  3 miegamieji virto žaidimų, aktyvios veiklos 

erdvėmis,  įkurta šviesos ir muzikos erdvė;  2 žaidimų  erdvės daugiafunkciniuose balduose,  2 

išmaniosios  aplinkos   modernizuotose grupėse.  

Per 2019 metus Darželio pedagogai kėlė kvalifikaciją 647 val. Vidutinis kvalifikacijos 

tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam pedagogui – 46.8 val. Darželyje aiškiai susitarta dėl 

pedagoginių darbuotojų mokymosi vieniems iš kitų: aptartas modelis „Kolega-kolegai“, paruoštas ir 

direktoriaus įsakymu patvirtintas „Kolegialaus grįžtamojo ryšio tvarkos aprašas“. Per 2019 metus 

pedagoginiai darbuotojai modelį „Kolega-kolegai“ taikė 38 mokymosi faktams:  2,7 fakto vienam 

pedagogui. 



7 

 

Kvalifikaciją kėlė ir nepedagoginiai darbuotojai: slaugytojas – 18 val., ūkvedys –  7 val., 

dietistas –  4 val. 

      Direktorė Danguolė  Koženiauskienė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jurgita Naikaus- 

kienė paruošė stendinį pranešimą    „Mokyklėlė „Pumpurėliai“ Lietuvos vaikų ir jaunimo centre 

vykusiame Respublikiniame ikimokyklinio ugdymo pedagogų forume „Socialinis emocinis 

ugdymas darželyje: iššūkiai auklėtojui ir galimybės vaikui“ ir pranešimą   „Lengvesnė  adaptacija“  

Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos  „Sveikatos želmenėliai“ ir Rokiškio 

lopšelio-darželio „Varpelis“ organizuotame praktiniame seminare „Inovatyvių ugdymo būdų ir 

metodų taikymas stiprinant vaikų sveikatą“.  Respublikinėje metodinėje praktinėje konferencijoje 

„Vaikų komunikavimo kompetencijos ugdymas darželyje“ D. Koženiauskienė skaitė pranešimą  

„Komunikavimo kompetencijos vaidmuo vaiko asmenybės vystymuisi“, J. Naikauskienė dalinosi 

gerąja patirtimi su konferencijos dalyviais. Abi darželio vadovės iš viso skleidė patirtį savivaldybėje  

po vieną kartą, šalyje – po tris kartus. 

Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam vadovui – 225 val. 

Direktorė D. Koženiauskienė dalyvavo Kupiškio r. Etninės kultūros plėtros tarybos veikloje,  

Lietuvai pagražinti Kupiškio skyriaus veikloje,  4 Savivaldybės lygmens darbo grupių veikloje:  

projekto „Lyderių laikas 3“ Kupiškio rajono savivaldybės kūrybinėje komandoje, darbo  grupėje 

Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos tvarkos aprašui parengti,  

darbo grupėje Kupiškio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų kultūros projektams, teikiamiems 

Lietuvos kultūros tarybai, svarstyti, strateginio planavimo darbo grupėje.  

Svarbiausios direktorės D. Koženiauskienės iniciatyvos buvo: labdaros ir paramos 2 proc. 

GPM lėšų rinkimas, Darželio miegamųjų patalpų pritaikymas ugdomajai veiklai,  Klimato kaitos 

specialiosios programos projekto „Atsinaujinančios energetikos elektrinės pritaikymas Kupiškio 

vaikų lopšeliui-darželiui „Obelėlė“ siekiant sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį“ 

administravimas. Tęsė veiklą jau ankstesniais metais  įdiegtas ugdymo modelis –  „budinti grupė“.  

Jos paslaugomis naudojosi 9 vaikai.  Veikė nuotolinio tėvų informavimo apie asmeninę vaiko 

pažangą sistema „Mūsų darželis“.  

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui J. Naikauskienės vadybinės iniciatyvos: informacijos 

apie Darželio veiklą sklaida internetinėse Darželio, Respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ svetainėse, Švietimo mainų paramos fondo lėšomis 

finansuojamo projekto  „Sportiniai šeimų vakarai“ administravimas, projekto „Mas – Kupiškio 

vaikėliai 3“ administravimas, dalyvavimas sveikos gyvensenos projekto „Sveikatiada“ renginiuose. 

Darželio administracija inicijavo respublikinę metodinę-praktinę konferenciją „Vaikų 

komunikavimo kompetencijos ugdymas darželyje“, respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų 



8 

 

asociacijos „Sveikatos želmenėliai“  seminarą „Socialinė emocinė vaikų sveikata“  Kupiškio, 

Anykščių, Biržų, Panevėžio,  Rokiškio rajonų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogams. 

Darželyje veikė 8 darbo grupės, kurių veikla įtakojo įstaigos pažangą. Darželio interjero 

tvarkymo grupė organizavo  Darželio interjero puošybą kalendorinėms šventėms.  Sveikos 

gyvensenos koordinavimo  grupė organizavo sportinius renginius vaikams, edukacinę programą 

„Švarūs dantukai – sveiki dantukai“.  Vaikų saugaus elgesio ir savisaugos  įgūdžių ugdymo grupė 

organizavo Žemės dienos paminėjimą,  filmukų civilinės saugos tema žiūrėjimą ir aptarimą, 

įgyvendino  projektus „Aš Žemę turiu – myliu, saugau ir gerbiu“, „Mes – mažieji turistai“,  

edukacinę programą „Meškučio programėlė apie švarą“.   Emocinės sveikatos ugdymo ir tausojimo 

grupė organizavo renginius prieš patyčias (tarptautinė Tolerancijos diena, „Draugo diena“, 

„Pasidalink gerumu“, „Sutilpkime visi po margu skėčiu“, „Ištiesk pagalbos ranką beglobiams 

gyvūnams“), inicijavo darbuotojų išvyką į Vilnių, Trakus. Projekto „Lyderių laikas 3“ Darželio 

komanda kūrė bendruomenės narių bendravimo taisykles, edukacines aplinkas.  Etninio ugdymo 

darbo grupė  organizavo 5 Kupiškio rajono etnografijos muziejaus edukacines programas vaikams, 

valstybinių ir kalendorinių  švenčių minėjimą. Darželio aplinkos tvarkymo grupė toliau  įgyvendino 

tęstinį projektą „Žaidžiu lauke“: tvarkė Darželio teritorijos erdves.  Darželio savišalpos fondo grupė 

rūpinosi darbuotojų sveikinimu asmeninių švenčių proga, pagalba darbuotojams ligos, artimųjų 

netekties atvejais. 

 90 proc. darbuotojų ir 70 proc. tėvų aktyviai dalyvavo Darželio veiklose. Visos grupės 

aprūpintos kompiuteriais,  yra internetinis ryšys. Metinis veiklos planas įgyvendintas 100 proc. 

III SKYRIUS 

VEIKLOS ATASKAITOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ 

 

Rodiklio pavadinimas Rezultatas 

1. UGDOMOSIOS VEIKLOS KOKYBĖS PAŽANGA                                                                                                                               

1.1. Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas integruotos 

kitos programos, skaičius 
8 

1.2. Vaikams, kuriems teikiama švietimo pagalba, dalis (proc.) 15,2 

1.3. Vaikų, kuriems ugdymas individualizuojamas, dalis (proc.) 0,7 

1.4. Veiklos netradicinėse aplinkose, skaičius 29 

1.5. Ikimokyklinio amžiaus vaikų, padariusių pažangą, dalis (proc.) 100  

1.6. Priešmokyklinio ugdymo programą baigusių mokinių, brandžių 

pradiniam ugdymui, dalis (proc.) 
100  

1.7. Administracijos stebėtos ir vertintos pedagoginių darbuotojų veiklos, skaičius 150 

1.8. Vidutinis administracijos stebėtų ir vertintų veiklų, tenkančių vienam 

pedagoginiam darbuotojui, skaičius 
 12,4 

1.9. Administracijos stebėtos ir vertintos kitų pedagoginių darbuotojų 

veiklos, skaičius 
23 

1.10. Tėvų iniciatyvos, skaičius  3 



9 

 

1.11. Tėvų informavimo apie vaiko pasiekimus formos, skaičius 10 

2. VAIKŲ KITŲ PASIEKIMŲ PAŽANGA 

2.1. Dalyvavimų Savivaldybės, šalies konkursuose, varžybose ir kt., 

skaičius 
10 

2.2. Savivaldybės lygmens konkursuose pelnytos prizinės vietos, skaičius 2 

2.3. Šalies lygmens konkursuose pelnytos prizinės vietos, skaičius 0 

2.4. Savivaldybės lygmens varžybose pelnytos prizinės vietos, skaičius 4 

2.5. Šalies lygmens varžybose pelnytos prizinės vietos, skaičius 1 

3. VAIKŲ VERTYBINIŲ NUOSTATŲ, PILIETIŠKUMO ŪGTIES PAŽANGA 

3.1. Vykdyti ikimokyklinio ugdymo mokyklų  lygmens projektai, skaičius 8 

3.2. Vykdyti šalies lygmens projektai, skaičius 10 

3.3. Vykdytos prevencinės programos, skaičius 1 

3.4. Prevencinėse programose dalyvavusių vaikų dalis (proc.) 40 

4. IKIMOKYKLINĖS ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMO EFEKTYVUMO 

PAŽANGA 
4.1. Ikimokyklinės ugdymo įstaigos apklausose dalyvavusių tėvų dalis (proc.) 58,8 

4.2. Ikimokyklinės ugdymo įstaigos apklausose dalyvavusių pedagogų 

dalis (proc.) 

100  

5. VADOVŲ IR IKIMOKYKLINĖS ĮSTAIGOS PEDAGOGŲ LYDERYSTĖS BEI 

KOMPETENCIJŲ PAŽANGA 

5.1. Pedagogų, skleidusių patirtį Savivaldybėje, dalis (proc.) 100 

5.2. Pedagogų, skleidusių patirtį šalyje, dalis (proc.) 50 

5.3. Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam 

pedagogui 
46.8 

5.4. Kolegialiai stebėtos ir vertintos veiklos (modelis „Kolega – kolegai“), 

skaičius 
34 

5.5. Kolegialiai stebėtos ir vertintos atviros veiklos, skaičius 38 

5.6. Vadovai, skleidę patirtį Savivaldybėje, skaičius 2 

5.7. Vadovai, skleidę patirtį šalyje, skaičius 2 

5.8. Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius 225 

5.9. Įrengtos, pritaikytos ir naudojamos netradicinės, mobilios ugdymo 

aplinkos, skaičius 

8 

5.10. Įdiegti nauji ugdymo modeliai, skaičius 1 
5.11. Įgyvendintų metiniame veiklos plane numatytų priemonių dalis (proc.) 100 

5.12.  Ikimokyklinio ugdymo mokykloje veikiančios darbo grupės, kurių 

veikla įtakojo ikimokyklinės įstaigos pažangą, skaičius 

8 

Sutartinis žymėjimas: 0 – nėra duomenų; NN – nėra, negalėjo būti. 

                                             IV SKYRIUS 

                  PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

                  Buvo vykdomos šios programos: Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa, Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa, Socialinės 

ir sveikatos apsaugos programa.  

               Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo 

šaltinis – savivaldybės biudžetas. 

 

 



10 

 

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis 

Išlaidų rūšys Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas 

Finansa-

vimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 156005 155943,67 128556,71 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 2474 2468,52 2005,84 

Maitinimo išlaidos 2.2.1.1.1.1 2197 2197 2197 

Medikamentai 2.2.1.1.1.2 303 302,9 302,9 

Ryšiai 2.2.1.1.1.5 417 416,28 416,28 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.6 99 98,96 98,96 

Apranga ir patalynė 2.2.1.1.1.7   0 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 30 30 30 

Ilgalaikio turto kap. remontas 2.2.1.1.1.15 4393 4392,81 4392,81 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 360 359,9 359,9 

Elektra 2.2.1.1.1.20  

23181 

3304,94 3304,94 

Šildymas 2.2.1.1.1.20 13682,13 13682,13 

Vanduo 2.2.1.1.1.20 2933,76 2933,76 

Šiukšlių išvežimas 2.2.1.1.1.20 158,16 158,16 

Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimas 

2.2.1.1.1.21 1602 1061,55 1061,55 

Ūkinio inventoriaus įsigijimas 2.2.1.1.1.23   0 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimas  

2.2.1.1.1.30 3304 3301,54 3301,54 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 900 728,49 728,49 

Kiti pastatai ir statiniai 3.1.1.2.1.3   0 

Iš viso:  194725 191380,61 163530,97 
 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo 

šaltinis – Mokymo lėšos.  

                                     Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis 

Išlaidų rūšys Ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas 

Finansa-

vimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 111075 111075 111075 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 1684 1682,25 1682,25 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 7 6.39 6.39 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 577 577 577 

Informac. techn. prekių ir 

paslaugų įsigijimas 

2.2.1.1.1.21 926 925,8 925,8 

Kitų prekių ir paslaugų  

įsigijimas 

2.2.1.1.1.30 2839 2839 2839 

Darbdavių soc. parama 

pinigais 

2.7.3.1.1.1. 306 305,58 305,58 

             Iš viso:  117414 117411,02 117411,02 



11 

 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa (pajamų įmokos). 

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis 

Išlaidų rūšys Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas 

Finansa-

vimas 

Kasinės 

išlaidos 

Maitinimo išlaidos 2.2.1.1.1.1 27400 27183,73 27183,73 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimas 

2.2.1.1.1.30 13080 12772,80 12772,80 

           Iš viso:  40480 39956,53 39956,53 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. 

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis 

Išlaidų rūšys Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas 

Finansa-

vimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.2.1.1.1.30 2446 2443,76 2443,76 

Įnašai socialiniam draudimui 2.2.1.1.1.30 54 53,72 53,72 

                      Iš viso:  2500 2497,48 2497,48 
 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa (nemokamas maitinimas). 

Kasinių išlaidų suvestinis žiniaraštis 
    

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Soc. parama natūra 2.7.2.1.1.2 200 155,52 155,52 

Iš viso:   200 155,52 155,52 
  

2019 m. sausio 1 d. pavedimų lėšų sąskaitoje buvo likę 569,81 Eur. Per 2019 m. 

surinkta 2012,56 Eur labdaros ir paramos lėšų.  299,81 Eur išleista vaikų ir darbuotojų draudimui,  

apmokėta už smėlio ir vandens laboratorinius tyrimus (20,74 Eur), už skubius kanalizacijos ir 

vandentiekio vamzdyno remonto darbus ir su jais susijusias prekes (360,98 Eur), už  darželio 

internetinės svetainės priežiūros paslaugas (400 Eur), UAB „Lantelis“ už interaktyviosios lentos 

montavimą (133,10 Eur), UAB „SVM energija“ už konsultavimo darbus, dalyvaujant projekte 

fotovoltinei jėgainei įrengti (60,50 Eur).  Likutis 2020-01-01 – 1307,24 Eur. 

 

Direktorė                                                                                                      Danguolė Koženiauskienė 


